

 ESTADO DE SANTA CATARINA FUNDO MUNICIPAL SAÚDE DESCANSO CNPJ: 10.552.903/0001-39 Telefone: (49) 3623-0797 Endereço: Rua José Bonifácio , 215 - Centro CEP: 89910-000 - Descanso	DISPENSA DE LICITAÇÃO Nr.: 10/2022
	Processo Adm.: 19/2022 Data do Processo: 30/06/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 19/2022
b) Nr. Licitação: 10/2022 - DL
c) Modalidade: Dispensa de licitação
d) Data de Homologação: 30/06/2022
e) Objeto da Licitação: *AQUISIÇÃO DOS SERVIÇOS DE RASTREAMENTO DOS VEÍCULOS LOTADOS NA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE DESCANSO, VISANDO O CONTROLE, SEGURANÇA E ECONOMIA DA FROTA, NA UTILIZAÇÃO DESTES NA REALIZAÇÃO DO TRANSPORTE DE PACIENTES, USO DA SECRETARIA E REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS A POPULAÇÃO.*

Participante: KHRONOS SEGURANCA PRIVADA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	SERVIÇOS DE RASTREAMENTO PARA ONZE VEÍCULOS, COMPREENDENDO: A) SERVIÇO DE RASTREAMENTO VEICULAR MONITORAÇÃO COM EQUIPAMENTO (11 UND. – R\$ 19,39 CADA – TOTAL R\$ 213,31); B) SERVIÇOS COM CHIP MULTIOOPERADORA (11 UND. – R\$ 7,88 CADA – TOTAL R\$ 86,76); C) RASTREADOR ST310U (11 UND. – R\$ 22,86 CADA – TOTAL R\$ 251,47)); D) CHIP MULTIOOPERADOR ESEYE (11 UND – R\$ 1,58 CADA – TOTAL R\$ 17,34) E) RELE REVERSOR 12V E SUPORTE 4010A – DNI 0140 (11 UND. – R\$ 0,62 CADA – TOTAL R\$ 6,85); F) ADESIVO MÉDIO (11 UND. - SERVIÇOS DE RASTREAMENTO PARA ONZE VEÍCULOS, COMPREENDENDO: A) SERVIÇO DE RASTREAMENTO VEICULAR MONITORAÇÃO COM EQUIPAMENTO (11 UND. – R\$ 19,39 CADA – TOTAL R\$ 213,31); B) SERVIÇOS COM CHIP MULTIOOPERADORA (11 UND. – R\$ 7,88 CADA – TOTAL R\$ 86,76); C) RASTREADOR ST310U (11 UND. – R\$ 22,86 CADA – TOTAL R\$ 251,47)); D) CHIP MULTIOOPERADOR ESEYE (11 UND – R\$ 1,58 CADA – TOTAL R\$ 17,34) E) RELE REVERSOR 12V E SUPORTE 4010A – DNI 0140 (11 UND. – R\$ 0,62 CADA – TOTAL R\$ 6,85); F) ADESIVO MÉDIO (11 UND.	6,000	MÊS	579,33	3.475,98

Total do Participante: 3.475,98

Total Geral: 3.475,98

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
ATENÇÃO PRIMÁRIA EM SAÚDE	13.001.10.301.0037.2063.3.3.90.00.00	R\$ 3.475,98

Descanso, 30/06/2022

.....
CLÉBER LUIZ RECH

SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE/GESTOR FMS

.....
Assinatura do Responsável